ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ № 80  от 10.11.2011 г

ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И

ЗАСТРОЙКИ

МО «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАШАРСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение»

09.11.2011                                                                                                 СК

                                                                                                                   х.Ольховый

Председатель комиссии

По проведению публичных слушаний                                          П.Н. Колузонов

Секретарь:                                                                                         Н.И. Бирюкова

Присутствовало : 28 человек.

Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта  правил землепользования и застройки  МО  «Вяжинское сельское поселение» .

1.Слушали: Главу Вяжинского сельского поселения Колузонова П.Н.

Уважаемые жители поселения!

Публичные слушания  по проекту правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение»  назначены постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 30.09.2011 года    № 63 « О проведении публичных слушаний проекта правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение »

Порядок проведения публичных слушаний по проекту  правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение» определен так же постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 30.09.2011 года    № 63 « О проведении публичных слушаний проекта правил землепользования и застройки МО  «Вяжинское сельское поселение »

Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определил секретаря – ведущего специалиста по кадровой, правой, архивной и регистрационной  работе Администрации Вяжинского сельского поселения Бирюкову Нину Ивановну.

Всем участникам публичных слушаний обеспечивается  право высказать свое мнение по проекту   правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение »

 Желающим выступить будет предоставлена такое право.

Время проведения публичных слушаний – 1 час. На одно выступление отводится – 5 минут. По истечении времени, отведенного на проведение публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту   правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение »

Поступившие от населения замечания и предложения по проекту правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение »,

в том числе в ходе проведения публичных слушаний , носят рекомендательный характер.

Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат официальному обнародованию.

С докладом  о проекте   правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение » выступил Глава Вяжинского сельского поселения Колузонов Петр Николаевич он отметил,  что   в соответствии  с положением Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2011 г № 41 « О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования», целях реализации Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 24.03.2007 № 178 «Об утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований», постановления Администрации Ростовской области  от 24.03.2009 №121 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения проектов документов территориального планирования и подготовки заключений», положения закона Ростовской области « О градостроительной деятельности в Ростовской области», нормативами градостроительного проектирования городских округов и поселений Ростовской области, статьей 13 Устава муниципального образования « Вяжинское сельское поселение» , руководствуясь Положением « О порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании « Вяжинское сельское поселение», утвержденных Решением собрания депутатов Вяжинского сельского поселения от 08.08.2006 г. № 48, что проект   правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение » должен быть в соответствии с федеральным законодательством , в соответствии со статьей 28, 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 2  Устава муниципального образования  «Вяжинское сельское поселение», депутатам предлагается утвердить  правила землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение ».

 Присутствующим был зачитан проект   правил землепользования и застройки МО  «Вяжинское сельское поселение »:

Житель х.Ольховый Дерябкина Надежда Юрьевна предложила одобрить проект  правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение ».

Житель  х.Ольховый Качкина Светлана Ивановна предложила рекомендовать Собранию депутатов Вяжинского сельского поселения утвердить  правила землепользования и застройки МО  «Вяжинское сельское поселение ».

По окончании публичных слушаний был принят итоговый документ, за который проголосовали единогласно

Против, воздержавшихся - не было

Председатель публичных слушаний Глава Вяжинского сельского поселения  Колузонов Петр Николаевич отметил, что предложения жителей будут рассмотрены на заседании Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения.

После рассмотрения предложений и замечаний граждан, результатов публичных слушаний, Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения примет решение « Об утверждении  правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение».

На этом публичные слушания были закрыты.

Председатель публичных слушаний:                                            П.Н. Колузонов

Секретарь:                                                                                        Н.И. Бирюкова

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ

СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ

 правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение »

09.11.2011 г                                                                                                        х.Ольховый

Публичные слушания назначены решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения  от 30.09.2011 г. № 63

Тема публичных слушаний: «По проекту правил землепользования и застройки МО  «Вяжинское сельское поселение».

Инициаторами публичных слушаний: Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения.

	№ п\п
	Текст рекомендации
	Ф.И.О. гражданина внесшего рекомендацию
	Примечание

	1.
	Одобрить проект  правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение»

	Дерябкина Надежда Юрьевна

	2
	Рекомендовать Собранию депутатов Вяжинского сельского поселения утвердить предложенный проект    правил землепользования и застройки МО « Вяжинское сельское поселение»

.
	Качкина Светлана Ивановна